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Protokół nr 50
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny 

VIII kadencji Rady Miasta Lublin w dniu 27 lutego 2023 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Ratuszu, w sali nr 2 i trwało od godz.16.00 do godz.16.40.
W posiedzeniu uczestniczyło 10. członków Komisji, zgodnie z załączonymi listami

obecności – zał. 1 i zał. 2. Nieobecny był radny Marcin Jakóbczyk. 
W posiedzeniu uczestniczyły także osoby zaproszone.

 Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Monika Orzechowska, która po powi-
taniu wszystkich radnych  i  osób uczestniczących w posiedzeniu,  przedstawiła porządek
posiedzenia. Porządek został przyjęty bez uwag.

Porządek posiedzenia:
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok

(druk nr 1689-1).
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin
(druk nr 1690-1).

3. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w
Lublinie oraz nadania statutu (druk nr 1699-1).

4. Informacja Prezydenta Miasta Lublin z realizacji uchwały nr 808/XXV/2021 Rady
Miasta Lublin z dnia 28 stycznia 2021 r.  w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Lublin (z późn. zm.) (druk
nr 1694-1).

5. Sprawozdanie z pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej za okres 2.01.2022 r. - 
31.12.2022 r. (druk nr 1695-1).

6. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023
rok (druk nr 1689-1).
     W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji  poddała projekt uchwały pod
głosowanie.
      Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, w głosowaniu: 6 „za”,

1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z
dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin 
(druk nr 1690-1).
       W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod
głosowanie.
     Projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie,  głosami:  6  „za”,  1  „przeciw”,

1 „wstrzymujący się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 
w Lublinie oraz nadania statutu (druk nr 1699-1).
      W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod
głosowanie.
     Projekt  uchwały został  zaopiniowany pozytywnie,  głosami:  10 „za”,  0 „przeciw”,

0 „wstrzymujących się”.
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Ad 4.  Informacja Prezydenta Miasta Lublin z realizacji  uchwały nr 808/XXV/2021
Rady Miasta Lublin z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Lublin (z późn. zm.) (druk nr
1694-1).
         Członkowie Komisji nie zgłaszali pytań do przedłożonej informacji i przyjęto zapis, iż
Komisja zapoznała się i przyjęła powyższą Informację.

Ad 5. Sprawozdanie z pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej za okres 2.01.2022
r. - 31.12.2022 r. (druk nr 1695-1).
       Odnosząc się do pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej, jej przewodniczący radny
Zbigniew Jurkowski  podziękował  wszystkim pracownikom oraz  Pani  Ewie  Lipińskiej
Dyrektor Wydziału Spraw Mieszkaniowych za trudną pracę, jaką wykonują każdego dnia,
gdyż  mają  do  czynienia  z  mieszkańcami,  których  podejście  jest  często  bardzo
roszczeniowe. Ponadto radny złożył  podziękowania radnemu Eugeniuszowi Bielakowi,
który  też  z  oddaniem  pracuje  w  komisji.  Do  podziękowań  dołączyła  również
Przewodnicząca Komisji Monika Orzechowska.    
     W  podsumowaniu  przyjęto  zapis,  iż Komisja  zapoznała  się  z  przedstawionym

Sprawozdaniem.

Ad 6. Sprawy wniesione.
   W  ramach  spraw  wniesionych  Komisja  wysłuchała  mieszkanki  Lublina,  która
opowiedziała  o  swojej  bardzo  trudnej  sytuacji  rodzinnej  i  mieszkaniowej.  Mieszkanka
przepisała  swój  dom na  jedną  z  córek,  która  następnie  sprzedała  go  wraz  z  rodziną
i obecnie  mieszkanka  razem  z  niepełnosprawną  córką  mieszka  w  domu  wraz
z wynajmującymi go lokatorami, a w chwili obecnej jest już zmuszona go opuścić. Wraz z
mieszkanką  na  komisję  przybyła  Jej  niepełnosprawna  córka  oraz  pani  kierownik
z warsztatów zajęciowych, na które uczęszcza córka. 
     Mieszkanka odpowiadała też na dodatkowe pytania  radnej Elżbieta Dados,  która
wyrażając  opinię  iż  przedstawiona  sytuacja  jest  faktycznie  trudna  i  skomplikowana,
dopytywała o dodatkowe informacje, chcąc wyjaśnić całą sytuację. Mieszkanka przyznała,
że w chwili obecnej toczy się sprawa w sądzie o Jej eksmisję.
   Mieszkanka podkreślała też jak niekorzystny wpływ na Jej niepełnosprawną córkę ma
fakt zamieszkiwania w domu z obcymi osobami, w tym dzielenie z nimi kuchni i łazienki
i jak duże niebezpieczeństwo w związku z tym odczuwają. Mieszkanka wyraziła prośbę
o przyznanie  Jej  jakiegokolwiek  lokalu  mieszkalnego  gdzie  mogłaby  się  przenieść.
O niekorzystnych  i  widocznych  w  zachowaniu  niepełnosprawnej  córki  zmianach  oraz
regresie jaki  nastąpił  w związku z sytuacją w jakiej  się znalazła,  mówiła również  Pani
Kierownik warsztatów zajęciowych, w których bierze ona udział.   
       Radny Piotr Gawryszczak spytał czy mieszkanka złożyła wniosek w Urzędzie Miasta
o przydział lokalu mieszkalnego. Mieszkanka potwierdziła, że wystąpiła z takim wnioskiem.
     Na pytanie  Przewodniczącej Komisji Moniki Orzechowskiej na jakim etapie jest
postępowanie w tej  sprawie mieszkanka odpowiedziała,  że  trzeba czekać.  W związku
z tym Przewodnicząca  Komisji  poprosiła  o  informację  Panią  Dyrektor  Wydziału  Spraw
Mieszkaniowych. Pani Dyrektor Ewa Lipińska poinformowała, że znana jest wydziałowi
sytuacja  tej  konkretnej  rodziny  i  pomimo  że  tak  krótki  czas  rodzina  ubiega  się
o mieszkanie to komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o przydział lokalu do remontu
dla tej rodziny, ale kiedy lokal będzie mógł być przydzielony to trudno powiedzieć gdyż 120
spraw zostało pozytywnie zaopiniowanych i większość spośród rodzin oczekujących na
lokal jest w bardzo trudnej sytuacji mieszkaniowej i zdrowotnej. Pani Dyrektor zapewniła,
że przydział lokalu będzie przyśpieszony, ale z uwagi na brak środków w ZNK na remont
lokali są one przyznawane osobom, które taki remont mogą wykonać we własnym



-  3  -

zakresie.  Na  pytanie  Przewodniczącej  Komisji o  to  kiedy  można  się  spodziewać
przydziału  lokalu  tej  konkretnej  rodzinie,  Pani  Dyrektor  E.Lipińska odpowiedziała,  że
trudno przewidzieć, gdyż tych lokali jest coraz mniej.
       Radny Marcin Bubicz przyznał, że dobrze, iż wydział potraktował sprawę w sposób
należyty.  Radny  proponował  też  mieszkance  pozyskanie  informacji  odnośnie  działań
w kierunku  unieważnienia  darowizny  dla  córki,  która  wykazuje  się  rażącą
niewdzięcznością. Mieszkanka poinformowała jednak, że sprawa o zwrot domu już toczyła
się w sądzie i skończyła się niekorzystnym dla niej wyrokiem. Mieszkanka ma pięcioro
dzieci, a dom przepisała tylko na jedną córkę, która obecnie ogłosiła upadłość i to też
uniemożliwia staranie się o zwrot domu. Radny M.Bubicz zaapelował o pomoc prawną ze
strony miasta dla mieszkanki, znajdującej się w tak trudnej sytuacji. 
         Radny Piotr Breś zaproponował podjęcie dezyderatu w omawianej sprawie, tak aby
przyśpieszyć przyznanie mieszkania z zasobów gminy. Radny również opowiedział się za
objęciem pomocą prawną mieszkanki i jej niepełnosprawnej córki.
       W związku z powyższym Komisja przyjęła następujący  dezyderat do Prezydenta
Miasta:
          

     Komisja zwraca się do Pana Prezydenta z dezyderatem o możliwie jak najszybsze
przekazanie pani G……. K…. lokalu mieszkalnego z zasobów miasta.

           Dezyderat został przyjęty jednogłośnie – 10 osób „za”. 
   
    Również w ramach spraw wniesionych głos zabrała Radna Rady Dzielnicy Kośminek,
która  zapowiedziała,  że  na  kolejnej  komisji  chciałaby  przedstawić  i  omówić  swoje
propozycje dotyczące rodziny.

   Na  koniec  Przewodnicząca  Komisji  Monika  Orzechowska przedstawiła
harmonogram prac nad zatwierdzeniem Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za
rok 2022.

      Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:
     /-/ Sylwia Bednarska
                                                                                                      Przewodnicząca
                                                                                                    Komisji ds. Rodziny

                                                                                                /-/ Monika Orzechowska
    


